

## PROTOKÓŁ Nr XI/2019

### z XI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 9 sierpnia 2019 r. w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, zakończono o godz. 11<sup>00</sup>.

Stan radnych – 14 osób.

Uczestniczyło w obradach – 11 radnych.

Nieobecni byli na Sesji Radni: Pan Bohdan Chmielewski, Pan Tomasz Górnicki, Pan Jarosław Marciniak.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. Beata Pierścińska – Wójt Gminy
2. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Grabowska – Skarbnik Gminy
4. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO

#### Ad. pkt 1

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki** – otwieram XI Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Radni uczcili minutą ciszy Św. P. Radnego Jerzego Rybickiego.

#### Ad. pkt 2

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – po wnikliwej analizie protokołu stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z X Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Radni jednogłośnie głosowali za przyjęciem protokołu z X Sesji Rady Gminy.

(Lista imienna głosowania stanowi załącznik do protokołu)

#### Ad. pkt 3

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – uchwała w sprawie zarządzenia wyborów przedterminowych sołtysa sołectwa Drochówka.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - w związku ze śmiercią sołtysa sołectwa Drochówka koniecznym jest przeprowadzenie wyborów przedterminowych sołtysa. Zgodnie z treścią §19 ust. 1 Statutu Sołectwa, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Gminy w Naruszewie Nr VI/29/90 z dnia 6 grudnia 1990 roku w sprawie Statutu Sołectwa, wybory sołtysa i rady sołectwej zarządza w drodze uchwały Rada Gminy.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma prośbę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zarządzenia wyborów przedterminowych sołtysa sołectwa Drochówka.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XI/73/2019 stanowią załącznik do protokołu)

#### Ad. pkt 4

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Płocku na kadencję 2019 – 2023.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - Prezes Sądu Okręgowego w Płocku, zwrócił się do Rady Gminy Naruszewie o dokonanie wyboru jednej osoby na ławnika przy Sądzie Okręgowym w Płocku. Zgodnie z treścią art. 163 §2 ustawy z dnia 7 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów

powszechnych przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Płocku na kadencję 2019 – 2023.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XI/74/2019 stanowią załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 5**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – kolejna uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10 000,00 z przeznaczeniem na zakup materiałów związanych z przebudową ogrodzenia przy budynku przedszkolnym w Naruszewie.

**Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik** – proponuje się dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo. Zmiany wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2019 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XI/75/2019.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XI/75/2019 stanowią załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 6**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2019.

**Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy** – omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2019. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XI/76/2019.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2019?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XI/76/2019 stanowią załącznik do protokołu).

#### **Ad. pkt 7**

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – omówiła sprawy bieżące:

- w dn. 18.07.2019 r. zostały podpisane w Urzędzie Marszałkowskim umowy o udzieleniu pomocy finansowej ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019” na następujące zadania: Budowa ogólnodostępnego placu

zabaw w Naruszewie, Rozbudowa siłowni zewnętrznej w m. Nacpolsk wraz z wykonaniem oświetlenia, Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Zaborowie, Budowa przyłącza wodociągowego oraz zbiornika bezodpływowego do świetlicy w Postrózu, Oczyszczenie stawu w Radzyminie,

- Budowa plenerowej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej na terenie gminy Naruszewo,
- Przebudowa remizy OSP w Strzembowie w celu adaptacji na świetlicę wiejską,
- Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Zaborowo,
- Przebudowa drogi wewnętrznej (gminnej) w miejscowości Skarboszewo,
- Przebudowa drogi gminnej nr 300523W Radzymin – Wróblewo,
- Przebudowa drogi w miejscowości Pieścidla,
- Budowa drogi w miejscowości Zaborowo,
- Wojewoda Mazowiecki ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Radni zdecydowali, że w ramach tego naboru złożymy wnioski na drogi w Krysku, Radzyminie i Drochówce.

- Wykonanie remontu istniejącego ciągu pieszo – jezdni i placu postojowego dla samochodów osobowych w m. Wróblewo – Osiedle,
- Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ciągu pieszego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 571 w m. Krysk,
- Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Krysku,

Ogłoszono nabór wniosków o przyznanie pomocy na realizację operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. Pani Wójt zaproponowała aby na wszystkie projekty, które mamy na przyłącza wodociągowe tj. Sobanice, Radzymin, Radzyminek, Krysk, Skarszyn złożyć jeden wniosek i skorzystać z tego naboru.

Radni wyrazili zgodę na propozycję Pani Wójt.

- Montaż oświetlenia drogowego - lamp hybrydowych na terenie gminy Naruszewo,
- Montaż lamp Elektrycznych na istniejącej infrastrukturze.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – poinformowała o liczbie rodzin które, przyjęły propozycję lokali socjalnych w Zaborowie. Są to mieszkańcy byłego pałacu w Wichorowie. Ponadto omówiła pisma, które wpłynęły:

- Komisarz Wyborczy przesłał nam postanowienie z dnia 24.07.2019 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, czekamy na ogłoszenie daty wyborów uzupełniających,
- Spółki wodne zwróciły się do nas o przyznanie dotacji. W związku z tym na posiedzeniu w dniu 02.08.2019 r. Komisja Budżetu i Gospodarki Rady Gminy w Naruszewie wydała pozytywną opinię o udzielenie dotacji dla spółek wodnych działających na terenie Gminy Naruszewo,
- Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku, zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe, Radni zdecydowali, że w tej chwili Gminy nie stać na przekazanie środków finansowych, w sytuacji gdy w budżecie będą środki nie wykluczają przekazania pomocy.

**Pan Tomasz Konczewski Sekretarz Urzędu** - Polska Spółka Gazownictwa zwróciła się z prośbą o przeprowadzenie ankiety wśród mieszkańców gminy w celu zdiagnozowania potrzeb budowy sieci gazociągowej.

#### **Ad. pkt 8**

**Pan Arkadiusz Tomaszewski Radny Gminy** – poprosił o rozważenie możliwości poszerzenia drogi w Zaborowie koło Pana Olczaka.

**Pani Agnieszka kowalska radna Gminy** – poprosiła aby rozważyć zatrudnienie psychologa w każdej z naszych szkół.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – mieszkańcy proszą aby Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej zostawiało więcej worków do segregacji śmieci, zwracają również uwagę na to, że odbiór śmieci odbywa się raz na dwa miesiące a to jest za rzadko.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – zgłosimy tę uwagę do PGK.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – proszę ab porozmawiać z osobą, która zajmuje się wynajmowaniem świetlicy w Radzyminie, gdyż wiem, że są problemy z dotrzymywaniem terminów najmu.

**Pan Paweł Zakrzewski Radny Gminy** – uważam, że zatrudnienie psychologa w szkołach jest ważniejsze od budowy jakiegokolwiek drogi, dzieci potrzebują wsparcia.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – moje obawy są takie czy wystarczy nam środków na oświatę na podstawowe zadania. Jest zaplanowana 10% podwyżka dla nauczycieli a nie wiemy czy subwencja będzie zwiększona.

**Pan Witold Rykowski Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych** - w Szkołach w Naruszewie i Nacpolsku mamy zatrudnionych na cały etat pedagogów szkolnych. W pozostałych szkołach raz na dwa tygodnie po dwie godziny też mają dyżury pedagodzy, tu jest problem bo jest to niewystarczające.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – problem bierze się stąd, że mamy klasy 2-3 osobowe. Gdyby klasy liczyły po 25 dzieci było by nas na to stać.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** –zapraszam na Festyn rodzinny w Krysku, który odbędzie się 24 sierpnia 2019 r.

#### **Ad. pkt 9**

Zamknięcie obrad Sesji .

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XI Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:  
Milena Skrzypczyńska

**Przewodniczący Rady Gminy**

  
**Zbigniew Nowicki**